



ВЕСТНИК

Входит в состав газеты
«Курьер Прионежья»

№48 (939)

30 ноября 2016 года

Плесецкий район МО «Оксовское»

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ОКСОВСКОЕ" четвертого созыва
РЕШЕНИЕ**

"8" ноября 2016 года № 7

"Об отмене решения об исполнении бюджета муниципального образования "Оксовское" за 2015 год"

Муниципальный Совет муниципального образования "Оксовское" решил:

1. Отменить решение №177 от 22 июля 2016 года "Об исполнении бюджета муниципального образования "Оксовское" за 2015 год".

*Председатель муниципального Совета
Муниципального образования
"Оксовское" А.А. Орлов*

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Приложение №1

к проекту решения муниципального Совета МО "Оксовское" от "10" октября 2016 года №5

Объем поступления доходов бюджета МО "Оксовское" в 2016 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	2 677,4
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	255,8
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	255,8
00010600000000000000	Налоги на имущество	657,0
000106010000000000110	Налог на имущество физических лиц	151,0
000106060000000000110	Земельный налог	506,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	33,1
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	33,1
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 332,5
00011105000000000120	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	634,7
000 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)	634,7
000 1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	697,8
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	399,0
000 1 13 01000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг	399,0
00011400000000000000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	-
00020000000000000000	Безвозмездные поступления	106 660,7
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	106 660,7
000202010000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	3 058,9
000202020000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	100 262,7
000202030000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	343,2
000207050000000000180	Прочие безвозмездные перечисления	-
000202040000000000151	Иные межбюджетные трансферты	2 996,0
ВСЕГО ДОХОДОВ		109 338,1

Приложение № 5

решение муниципального Совета МО "Оксовское" от "10" октября 2016 года №5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Сумма тыс.руб
Общегосударственные вопросы	01		2 300,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02	546,8
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	1 623,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	01	06	20,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	100,0
Резервные фонды	01	11	10,0
Национальная оборона	02		280,7
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03	280,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		100,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	100,0
Национальная экономика	04		1 731,4
Дорожное хозяйство	04	09	1 437,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	294,4
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		104 824,0
Жилищное хозяйство	05	01	102 286,3
Коммунальное хозяйство	05	02	1 743,7
Благоустройство	05	03	793,9
Культура и кинематография	08		2 518,6
Культура	08	01	2 518,6
Социальная политика	10		91,7
Пенсионное обеспечение	10	01	91,7
ИТОГО по муниципальному образованию			111 846,8

Приложение № 4
к проекту решения муниципального Совета МО "Оксовское" от "10" октября 2016 года №5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Код бюджетной классификации	Сумма тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0000105000000000000000	2508,7
Увеличение остатков средств бюджетов	0000105000000000000500	-109338,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	0000105020000000000500	-109338,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	0000105020100000000510	-109338,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	0000105020110000000510	-109338,1
Уменьшение остатков средств бюджетов	0000105000000000000600	111846,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	0000105020000000000600	111846,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	0000105020100000000610	111846,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	0000105020110000000610	111846,8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОКСОВСКОЕ" Плесецкого муниципального района Архангельской области четвертого созыва РЕШЕНИЕ

10 октября 2016 г. № 3

О внесении изменений в решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2010 года № 35 "Об административной комиссии администрации муниципального образования "Оксовское"

Согласно экспертного заключения Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области на решение муниципального Совета муниципального образования "Оксовское" от 28 декабря 2010 года № 35 "Об административной комиссии администрации муниципального образования "Оксовское" (в редакции решения муниципального Совета муниципального образования "Оксовское" №8 от 06.11.2012 года), Положения об административной комиссии муниципального образования "Оксовское" №8 от 06.11.2012 года), Положения об административной комиссии муниципального образования "Оксовское" №8 от 06.11.2012 года) следующие изменения:

Внести в решение муниципального Совета муниципального образования "Оксовское" от 28.12.2010 года № 35 "Об административной комиссии муниципального образования "Оксовское" (в редакции решения муниципального Совета муниципального образования "Оксовское" № 8 от 06.11.2012 года) следующие изменения:

- пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

"Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Архангельской области, а также настоящим Положением."

- Приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции:

СОСТАВ административной комиссии муниципального образования "Оксовское"
ОРЛОВ Александр Андреевич - председатель административной комиссии;
ЛОСЕВА Надежда Яновна - заместитель председателя административной комиссии;
ВЕРБИЦКАЯ Галина Григорьевна - ответственный секретарь административной комиссии;
ПОПОВА Елена Юрьевна - член административной комиссии;
Участковый уполномоченный полиции по согласованию - член административной комиссии.

- пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

"Комиссия формируется Советом депутатов муниципального образования "Оксовское" в количестве пяти человек по представлению главы муниципального образования "Оксовское".

- подпункт 3 пункта 11 Положения - **исключить**.

- пункт 14 Положения - **исключить**.

- пункт 16 Положения - **исключить**.

- пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

"Комиссия считается правомочной при наличии в ее составе не менее половины от общего числа членов комиссии, определенного в пункте 9 настоящего Положения."

- пункт 25 Положения изложить в следующей редакции:

"Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии. Члены комиссии заблаговременно извещаются о времени и месте проведения заседания комиссии."

- подпункт 2 пункта 31 Положения изложить в следующей редакции:

"устанавливает факт явки физического лица или за-

конного представителя физического лица, или законного представителя юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об административном правонарушении, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 28.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также иных лиц, участвующих в рассмотрении дела;"

- пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:

"По истечении шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования "Оксовское", входящие в состав комиссии и указанные в перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, составляют протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях."

- Приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции:

"Должностные лица, замещающие следующие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования "Оксовское", в пределах их компетенции:

ведущие специалисты администрации муниципального образования "Оксовское".

- пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

"Установить, что полномочиями составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, наделены лица, входящие в состав административной комиссии муниципального образования "Оксовское" и замещающие в администрации муниципального образования "Оксовское" должности муниципальной службы ведущих специалистов администрации муниципального образования "Оксовское"

- пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

"Членами комиссии могут быть представители органов местного самоуправления муниципального образования "Оксовское", представители органов государственной власти, в том числе депутаты, государственные и муниципальные служащие, представители полиции, общественных объединений. Члены комиссии входят в ее состав в личном качестве."

Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2016 года.

*Председатель Муниципального Совета
Муниципального образования "Оксовское"
А.А. Орлов*

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей	НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
Общегосударственные вопросы	01				2300,5	ИМТ на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории сельских поселений	04	09	291 00 88280		1037,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02			546,8	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 88280	240	1037,6
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	210 00 00000		546,8	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 88280	244	1037,6
Глава муниципального образования	01	02	211 00 00000		546,8	Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			294,4
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	211 00 90010		546,8	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	301 00 90010	244	2,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	120	546,8	ИМТ на осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю	04	12	301 00 88340		291,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	121	420,0	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	04	12	301 00 88340	120	260,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	129	126,8	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	04	12	301 00 88340	121	200,0
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1623,7	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	04	12	301 00 88340	129	60,4
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	01	04	220 00 00000		1561,2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	301 00 88340	240	31,5
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	01	04	221 00 00000		1561,2	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	301 00 88340	244	31,5
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	04	221 00 90010		1561,2	Жилищно-коммунальное хозяйство	05	01			104824,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	120	1116,7	Поддержка жилищного хозяйства	05	01	310 00 00000		102286,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	121	823,6	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 90010	240	719,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	129	253,1	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	05	01	311 00 90010	243	719,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	221 00 90010	122	40,0	ИМТ на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями	05	01	311 00 88320		234,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 90010	240	420,2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88320	240	137,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 90010	244	420,2	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88320	244	137,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	221 00 90010	850	24,3	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	05	01	311 00 88320	120	97,3
Уплата налога на имущество организаций	01	04	221 00 90010	851	2,0	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	05	01	311 00 88320	121	67,9
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	221 00 90010	852	12,3	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	01	311 00 88320	129	29,4
Уплата иных платежей	01	04	221 00 90010	853	10,0	ИМТ на мероприятия по регистрации прав муниципальной собственности	05	01	311 00 88260		59,8
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	01	04	221 00 78680		62,5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88260	240	59,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 78680	240	62,5	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88260	244	59,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 78680	244	62,5	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	01	06			20,0
Межбюджетные трансферты бюджета муниципального района из бюджетов городских поселений и межбюджетные трансферты бюджетов городских поселений в бюджеты муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения с соответствии с заключенными соглашениями	01	06	230 00 00000		20,0	Межбюджетные трансферты бюджета муниципального района из бюджетов городских поселений и межбюджетные трансферты бюджетов городских поселений в бюджеты муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения с соответствии с заключенными соглашениями	01	06	230 00 00000		20,0
Иные межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010		20,0	Иные межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010	500	20,0
Межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010	500	20,0	Иные межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010	540	20,0
Иные межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010	540	20,0	Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	241 00 90010		100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	241 00 90010		100,0	Проведение выборов представительных органов муниципальных образований	01	07	241 00 90010		100,0
Проведение выборов представительных органов муниципальных образований	01	07	241 00 90010		100,0	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	07	241 00 90010	600	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	07	241 00 90010	600	100,0	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	01	07	241 00 90010	612	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	01	07	241 00 90010	612	100,0	Резервные фонды	01	11			10,0
Резервные фонды	01	11			10,0	Резервный фонд администрации	01	11	250 00 00000		10,0
Резервный фонд администрации	01	11	250 00 00000		10,0	Резервный фонд администрации муниципального образования	01	11	251 00 90010		10,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	01	11	251 00 90010		10,0	Резервные средства	01	11	251 00 90010	870	10,0
Резервные средства	01	11	251 00 90010	870	10,0	Национальная оборона	02	03			280,7
Национальная оборона	02	03			280,7	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			280,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			280,7	Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	270 00 00000		280,7
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	270 00 00000		280,7	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	271 00 51180		280,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	271 00 51180		280,7	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	120	257,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	120	257,0	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	121	197,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	121	197,0	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	129	60,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	02	03	271 00 51180	129	60,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	240	23,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	240	23,7	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	244	23,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	244	23,7	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	10			100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	10			100,0	Обеспечение пожарной безопасности	03	10			100,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			100,0	Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	03	10	280 00 00000		100,0
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	03	10	280 00 00000		100,0	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	03	10	281 00 90010		100,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	03	10	281 00 90010		100,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	240	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	240	100,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	244	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	244	100,0	Национальная экономика	04	09			1731,4
Национальная экономика	04	09			1731,4	Дорожное хозяйство	04	09			1437,0
Дорожное хозяйство	04	09			1437,0	Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	291 00 90010		272,3
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	291 00 90010		272,3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 90010	240	272,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 90010	240	272,3	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 90010	244	272,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 90010	244	272,3	Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	04	09	291 00 78120		127,1
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	04	09	291 00 78120		127,1	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 78120	240	127,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 78120	240	127,1	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 78120	244	127,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 78120	244	127,1	ИМТ на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	05	03	331 00 88350		150,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 88350	240	150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 88350	244	150,0
КУЛЬТУРА И КИНОМАТОГРАФИЯ	08				2518,6
Культура	08	01			2518,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	350 00 00000		2518,6
Дом культуры	08	01	351 00 90010		1868,9
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 00 90010	110	734,2
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 00 90010	111	485,5
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 90010	112	24,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	08	01	351 00 90010	119	224,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 90010	240	1129,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 90010	244	1129,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 90010	850	5,5
Уплата налога на имущество организаций	08	01	351 00 90010	851	0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 90010	852	0,0
Уплата иных платежей	08	01	351 00 90010	853	5,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 78240	112	3,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	351 00 88230		500,00
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 00 88230	110	392,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 00 88230	111	290,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 88230	112	15,0

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	08	01	351 00 88230	119	86,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 88230	240	105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 88230	244	105,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 88230	850	2,3
Уплата налога на имущество организаций	08	01	351 00 88230	851	0,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 88230	852	0,5
Уплата иных платежей	08	01	351 00 88230	853	1,0
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	08	01	351 00 78420		110,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 78420	240	110,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 78420	244	110,0
Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	08	01	351 00 S8040		36,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 S8040	240	36,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 S8040	244	36,7
Социальная политика	10				91,7
Пенсионное обеспечение	10	01			91,7
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	10	01	360 00 00000		91,7
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	10	01	361 00 90010		91,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	361 00 90010	320	91,7
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	361 00 90010	312	91,7
ИТОГО по муниципальному образованию					111846,8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
Общегосударственные вопросы	815	01				2300,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	815	01	02			546,8
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	815	01	02	210 00 00000		546,8
Глава муниципального образования	815	01	02	211 00 00000		546,8
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	02	211 00 90010		546,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	120	546,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	121	420,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	129	126,8
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	815	01	04			1623,7
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	815	01	04	220 00 00000		1561,2
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	815	01	04	221 00 00000		1561,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	04	221 00 90010		1561,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	120	1116,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	121	823,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	129	253,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	01	04	221 00 90010	122	40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 90010	240	420,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 90010	244	420,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	01	04	221 00 90010	850	24,3
Уплата налога на имущество организаций	815	01	04	221 00 90010	851	2,0
Уплата прочих налогов, сборов	815	01	04	221 00 90010	852	12,3
Уплата иных платежей	815	01	04	221 00 90010	853	10,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	815	01	04	221 00 78680		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 78680	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 78680	244	62,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	815	01	06			20,0
Межбюджетные трансферты бюджета муниципального района из бюджетов городских поселений и межбюджетные трансферты бюджетов городских поселений в бюджеты муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения с соответствием с заключенными соглашениями	815	01	06	230 00 00000		20,0
Иные межбюджетные трансферты	815	01	06	231 00 90010		20,0
Межбюджетные трансферты	815	01	06	231 00 90010	500	20,0
Иные межбюджетные трансферты	815	01	06	231 00 90010	540	20,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	815	01	07	241 00 90010		100,0
Проведение выборов представительных органов						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
муниципальных образований	815	01	07	241 00 90010		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	815	01	07	241 00 90010	600	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	815	01	07	241 00 90010	612	100,0
Резервные фонды	815	01	11			10,0
Резервный фонд администрации	815	01	11	250 00 00000		10,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	815	01	11	251 00 90010		10,0
Резервные средства	815	01	11	251 00 90010	870	10,0
Национальная оборона	815	02	03			280,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	815	02	03			280,7
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	815	02	03	270 00 00000		280,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	815	02	03	271 00 51180		280,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	02	03	271 00 51180	120	257,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	02	03	271 00 51180	121	197,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	02	03	271 00 51180	129	60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	271 00 51180	240	23,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	271 00 51180	244	23,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	815	03				100,0
Обеспечение пожарной безопасности	815	03	10			100,0
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	815	03	10	280 00 00000		100,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	815	03	10	281 00 90010		100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 90010	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 90010	244	100,0
Национальная экономика	815	04				1731,4
Дорожное хозяйство	815	04	09			1437,0
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	815	04	09	291 00 90010		272,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 90010	240	272,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 90010	244	272,3
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	815	04	09	291 00 78120		127,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 78120	240	127,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 78120	244	127,1
ИМТ на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории сельских поселений	815	04	09	291 00 88280		1037,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 88280	240	1037,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 88280	244	1037,6
Другие вопросы в области национальной экономики	815	04	12			294,4

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей	НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	12	301 00 90010	244	2,5	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	815	08	01	351 00 90010	111	485,5
ИМТ на осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю	815	04	12	301 00 88340		291,9	Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 90010	112	24,4
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	04	12	301 00 88340	120	260,4	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	119	224,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	04	12	301 00 88340	121	200,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	240	1129,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	04	12	301 00 88340	129	60,4	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	244	1129,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	12	301 00 88340	240	31,5	Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	850	5,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	12	301 00 88340	244	31,5	Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 90010	851	0,5
Жилищно-коммунальное хозяйство	815	05				104824,0	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	852	0,0
жилищное хозяйство	815	05	01			102286,3	Уплата иных платежей	815	08	01	351 00 90010	853	5,0
Поддержка жилищного хозяйства	815	05	01	310 00 00000		102286,3	Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 78240	112	3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 90010	240	719,5	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	351 00 88230		500,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	815	05	01	311 00 90010	243	719,5	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	351 00 88230	110	392,7
ИМТ на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями	815	05	01	311 00 88320		234,8	Фонд оплаты труда казенных учреждений	815	08	01	351 00 88230	111	290,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88320	240	137,5	Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 88230	112	15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88320	244	137,5	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	815	08	01	351 00 88230	119	86,9
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	05	01	311 00 88320	120	97,3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 88230	240	105,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	05	01	311 00 88320	121	67,9	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 88230	244	105,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	01	311 00 88320	129	29,4	Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 88230	850	2,3
ИМТ на мероприятия по регистрации прав муниципальной собственности	815	05	01	311 00 88260		59,8	Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 88230	851	0,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88260	240	59,8	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 88230	852	0,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88260	244	59,8	Уплата иных платежей	815	08	01	351 00 88230	853	1,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	05	01	311 00 95020	400	101272,2	Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	815	08	01	351 00 78420		110,0
Бюджетные инвестиции на строительство объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	815	05	01	311 00 95020	410	77788,5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 78420	240	110,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда	815	05	01	311 00 9502	412	77788,5	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 78420	244	110,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	05	01	311 00 96020	410	23483,7	Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	815	08	01	351 00 S8040		36,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляемых за счет средств областного бюджета	815	05	01	311 00 96020	412	23483,7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 S8040	240	36,7
Коммунальное хозяйство	815	05	02			1743,7	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 S8040	244	36,7
Поддержка коммунального хозяйства	815	05	02	320 00 00000		1743,7	Социальная политика	815	10				91,7
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	815	05	02	321 00 90010		571,2	Пенсионное обеспечение	815	10	01			91,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 90010	240	571,2	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	815	10	01	360 00 00000		91,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 90010	244	571,2	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	815	10	01	361 00 90010		91,7
ИМТ на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом населения	815	05	02	321 00 88310		315,3	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	815	10	01	361 00 90010	320	91,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88310	240	218,0	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	815	10	01	361 00 90010	312	91,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88310	244	218,0	ИТОГО по муниципальному образованию	815					111846,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88310	120	97,3							
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88310	121	67,9							
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88310	129	29,4							
ИМТ на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	815	05	02	321 00 88330		370,0							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88330	240	191,2							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88330	244	191,2							
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88330	120	178,8							
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88330	121	124,8							
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88330	129	54,0							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 78340	240	487,2							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 78340	244	487,2							
Благоустройство	815	05	03			793,9							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 90010	240	643,9							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 90010	244	643,9							
ИМТ на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	815	05	03	331 00 88350		150,0							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 88350	240	150,0							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 88350	244	150,0							
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	815	08				2518,57							
Культура	815	08	01			2518,6							
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	350 00 00000		2518,6							
Дом культуры	815	08	01	351 00 90010		1868,9							
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	110	734,2							

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ

Муниципального Совета МО "Оксовское" от 8 ноября 2016 года "О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2015 года № 150 "О местном бюджете на 2016 год" (в редакции Решения №151 от 24.02.2016г., №155 от 26.04.2016г., №159 от 30.05.2016г., №161 от 06.06.2016, №173 от 22 июня 2016г, №5 от 10.10.2016г) решением предусматривает следующие изменения и до-полнения.

Изменение основных параметров местного бюджета. **50,0** тыс. рублей.

Настоящим Решением утверждается бюджет МО "Оксовское" по доходам в сумме 109514,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 112 022,8 тыс. рублей.

1. Изменения доходной части бюджета
Увеличить плановые назначения на **176** тыс. рублей, в том числе:

- Налог на доходы физических лиц КБК 00010102010011000110 - **55,0** тыс. рублей

- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) КБК 000 1 11 09045 10 0000 120- **61,0** тыс. рублей

- Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба КБК 000 116 005010 0000 000 - **10,0** тыс. рублей

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) КБК 000 1 11 05035 10 0000 120 -

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2016 год.

По разделу **03 10 "Обеспечение пожарной безопасности"** по целевой статье 281 00 90010 добавить 55,0 тыс. рублей на вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд".

По разделу **08 "Культура и кинематография"** по подразделу 08 01 "Культура" Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по целевой 351 00 90010 увеличить расходы на 121,0 тыс. рублей по целевой статье 351 00 90010 вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд".

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по источникам финансирования дефицита показаны в приложении № 4 к Решению.

*Председатель муниципального Совета
муниципального образования "Оксовское"
А. А. Орлов*

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К РЕШЕНИЮ**

Муниципального Совета МО "Оксовское" от 10 октября 2016 года "О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2015 года № 150 "О местном бюджете на 2016 год" (в редакции Решения №151 от 24.02.2016г., №155 от 26.04.2016г., №159 от 30.05.2016г., №161 от 06.06.2016, №173 от 22 июня 2016г) решением предусматривает следующие изменения и дополнения

Изменение основных параметров местного бюджета. Настоящим Решением утверждается бюджет МО "Оксовское" по доходам в сумме 109338,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 111846,8 тыс. рублей.

1. Изменения доходной части бюджета
Увеличить плановые назначения на 150 тыс. рублей, в том числе:

- Налог на доходы физических лиц КБК 000101020100110000110 -50,0 тыс. рублей
- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) КБК 000 1 11 09045 10 0000 120-100,0 тыс. рублей

На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях увеличить бюджетные назначения на сумму 737,2 тыс. рублей, в том числе:

сумму 250,0 тыс. рублей КБК 815 202 04999 10 000 151 "Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений" на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения;
сумму 487,2 тыс. рублей КБК 815 202 02150 10 0000 151 "Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года" на модернизацию и капитальный ремонт объектов ТЭК и ЖКХ

Уменьшить бюджетные назначения на сумму 129,9 тыс. рублей КБК 815 2020208810 0000 151 "Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования "Оксовское" на 2016 год.

По разделу 04 12 "Другие вопросы в области национальной экономики" по целевой статье 301 00 88340 перенести 6,0 тыс. рублей с вида расходов 244 и 16,4 тыс. рублей с вида расходов 129 на вид

расходов 121. По разделу 05 01 "Жилищное хозяйство" уменьшить расходы на 129,9 тыс. рублей по целевой статье 311 00 95020 вид расходов 412 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства за счет средств, поступивших от ГК- Фонда содействия реформирования ЖКХ

На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях по разделу 08 "Культура и кинематография" по подразделу 0801 "Культура" увеличить расходы на 250,0 тыс. рублей по целевой статье 351 00 88230 "Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопросов местного значения" в том числе:

с видом расхода 110 "Расходы на выплату персоналу казенных учреждений" на сумму 174,7 тыс. рублей, с видом расхода 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" и с бюджетными ассигнованиями на сумму 75,3 тыс. рублей.

По разделу 08 "Культура и кинематография" по подразделу 08 01 "Культура" Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по целевой статье 351 00 90010 увеличить расходы на 150,0 тыс. рублей. По целевой статье 351 00 90010 вид расходов 110 "Расходы на выплату персоналу казенных учреждений" сумму 203,9 тыс. рублей, в том числе: вид расхода 111 сумму 75,7 тыс. рублей вид расхода 112 сумму 24,4 тыс. рублей вид расхода 119 сумму 103,8 тыс. рублей, из них 150,0 тыс. рублей за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов и переноса с вида расхода 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" сумму 47,4 тыс. рублей, с вида расхода 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей" сумму 6,5 тыс. рублей.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по источникам финансирования дефицита показаны в приложении № 4 к Решению.

Глава МО "Оксовское"
А. А. Орлов

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ОКСОВСКОЕ"**

**четвертого созыва
РЕШЕНИЕ**

"8" ноября 2016 года № 8

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Оксовское" за 2015 год"

Муниципальный Совет муниципального образования "Оксовское" решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Оксовское" за 2015 год по доходам в 14939928 рублей 82 копейки, по расходам в сумме 13025515 рублей 25 копеек

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования за 2015 год:

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по доходам согласно приложения № 2 к настоящему решению;

- по разделам, подразделам функциональной клас-

сификации расходов бюджета Российской Федерации согласно приложения № 3

- по доходам, полученным от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности МО "Оксовское" согласно приложения № 4;

- о расходовании средств областной субвенции, субсидий за 2015 год согласно приложения № 5;

- информация об использовании ассигнований дорожного фонда за 2015 год, согласно приложения № 6.

Председатель муниципального Совета
Муниципального образования
"Оксовское" А.А.Орлов

Приложение № 4
к проекту решения муниципального Совета МО "Оксовское" от "8" ноября 2016 года №9

**ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД**

НАИМЕНОВАНИЕ	Код бюджетной классификации	Сумма тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	2508,7
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000000	-109514,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000050	-109514,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000510	-109514,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000510	-109514,1
Уменьшение остатков средств бюджетов	000010500000000000600	112022,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000600	112022,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000610	112022,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000610	112022,8

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ОКСОВСКОЕ"**

**четвертого созыва
РЕШЕНИЕ**

от "8" ноября 2016 года № 9

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО "Оксовское" О местном бюджете на 2016 год"

Внести в решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2015 года № 150 "О местном бюджете муниципального образования "Оксовское" на 2016 год" (в редакции Решения №151 от 24.02.2016г., №155 от 26.04.2016г., №159 от 30.05.2016г., №161 от 06.06.2016г., №173 от 22.06.2016г, №5 от 10.10.2016г) следующие изменения и дополнения:

1.1 В абзаце первом пункта 1 цифры "109338,1" и "11 846,8" и заменить соответственно цифрами "109514,1" и "112 022,8"

1.2. Приложение № 1 "Объем поступления доходов бюджета МО "Оксовское" в 2016г. изложить в новой редакции (прилагается)

1.3. Приложение № 4 "Источники финансирования дефицита местного

бюджета на 2016 год" изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 5 "Распределение расходов

бюджета МО "Оксовское" на 2016 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 6 "Распределение расходов бюджета МО "Оксовское" на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение № 7 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Оксовское" на 2016 год" изложить в новой редакции (прилагается);

2. Решение вступает в законную силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования "Оксовское"
А. А. Орлов

Приложение №1

к проекту решения муниципального Совета МО "Оксовское" от "8" ноября 2016 года №9

**Объем поступления доходов
бюджета МО "Оксовское" в 2016 году**

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	2 853,4
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	310,8
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	310,8
00010600000000000000	Налоги на имущество	657,0
000106010000000000110	Налог на имущество физических лиц	151,0
000106060000000000110	Земельный налог	506,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	33,1
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	33,1
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 443,5
000111050000000000120	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	684,7
000 1 11 05035 10 0000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)	684,7
000 1 11 09045 10 0000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	758,8
000 1 13 00000 00 0000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	399,0
000 1 13 01000 00 0000130	Прочие доходы от оказания платных услуг	399,0
000 116 005010 0000 000	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	10,0
0001 11600501000000140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений	10,0
00020000000000000000	Безвозмездные поступления	106 660,7
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	106 660,7
000202010000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	3 058,9
000202020000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	100 262,7
000202030000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	343,2
000202040000000000151	Иные межбюджетные трансферты	2 996,0
ВСЕГО ДОХОДОВ		109 514,1

Приложение №6

к решению муниципального Совета МО "Оксовское" от 8 ноября 2016 г №9

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ИЗ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ**

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма тыс. рублей
Общегосударственные вопросы	01				2300,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02			546,8
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	210 00 00000		546,8
Глава муниципального образования	01	02	211 00 00000		546,8
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	211 00 90010		546,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	01	02	211 00 90010	120	546,8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей	НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	01	02	211 00 90010	121	420,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	301 00 90010	244	2,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	211 00 90010	129	126,8	ИМТ на осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю	04	12	301 00 88340		291,9
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1623,7	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	04	12	301 00 88340	120	260,4
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	01	04	220 00 00000		1561,2	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	04	12	301 00 88340	121	200,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	01	04	221 00 00000		1561,2	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	04	12	301 00 88340	129	60,4
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	04	221 00 90010		1561,2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	301 00 88340	240	31,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	01	04	221 00 90010	120	1116,7	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	301 00 88340	244	31,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	01	04	221 00 90010	121	823,6	Жилищно-коммунальное хозяйство	05	01			104824,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	221 00 90010	129	253,1	жилищное хозяйство	05	01			102286,3
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	221 00 90010	122	40,0	Поддержка жилищного хозяйства	05	01	310 00 00000		102286,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 90010	240	420,2	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 90010	240	719,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 90010	244	420,2	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	05	01	311 00 90010	243	719,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	221 00 90010	850	24,3	ИМТ на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями	05	01	311 00 88320		234,8
Уплата налога на имущество организаций	01	04	221 00 90010	851	2,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88320	240	137,5
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	221 00 90010	852	12,3	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88320	244	137,5
Уплата иных платежей	01	04	221 00 90010	853	10,0	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	05	01	311 00 88320	120	97,3
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	01	04	221 00 78680		62,5	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	05	01	311 00 88320	121	67,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 78680	240	62,5	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	01	311 00 88320	129	29,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	221 00 78680	244	62,5	ИМТ на мероприятия по регистрации прав муниципальной собственности	05	01	311 00 88260		59,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	01	06			20,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88260	240	59,8
Межбюджетные трансферты бюджета муниципального района из бюджетов городских поселений и межбюджетные трансферты бюджетов городских поселений в бюджеты муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения с соответствием с заключенными соглашениями	01	06	230 00 00000		20,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	311 00 88260	244	59,8
Иные межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010		20,0	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	05	01	311 00 95020	400	101272,2
Межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010	500	20,0	Бюджетные инвестиции на строительство объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	05	01	311 00 95020	410	77788,5
Иные межбюджетные трансферты	01	06	231 00 90010	540	20,0	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда	05	01	311 00 9502	412	77788,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	241 00 90010		100,0	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	05	01	311 00 96020	410	23483,7
Проведение выборов представительных органов муниципальных образований	01	07	241 00 90010		100,0	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляемых за счет средств областного бюджета	05	01	311 00 96020	412	23483,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	07	241 00 90010	600	100,0	Коммунальное хозяйство	05	02			1743,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	01	07	241 00 90010	612	100,0	Поддержка коммунального хозяйства	05	02	320 00 00000		1743,7
Резервные фонды	01	11			10,0	Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	05	02	321 00 90010		571,2
Резервный фонд администрации	01	11	250 00 00000		10,0	Субсидии юридическим лицам	05	02	3510500	006	0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	01	11	251 00 90010		10,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 90010	240	571,2
Резервные средства	01	11	251 00 90010	870	10,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 90010	244	571,2
Национальная оборона	02				280,7	ИМТ на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом населения	05	02	321 00 88310		315,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			280,7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 88310	240	218,0
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	270 00 00000		280,7	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 88310	244	218,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	271 00 51180		280,7	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	05	02	321 00 88310	120	97,3
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	02	03	271 00 51180	120	257,0	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	05	02	321 00 88310	121	67,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	02	03	271 00 51180	121	197,0	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	02	321 00 88310	129	29,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	02	03	271 00 51180	129	60,0	ИМТ на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	05	02	321 00 88330		370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	240	23,7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 88330	240	191,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	271 00 51180	244	23,7	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 88330	244	191,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				155,0	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	05	02	321 00 88330	120	178,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			155,0	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	05	02	321 00 88330	121	124,8
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	03	10	280 00 00000		155,0	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	05	02	321 00 88330	129	54,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	03	10	281 00 90010		155,0	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 88330	240	487,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	240	155,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	321 00 88330	244	487,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	281 00 90010	244	155,0	Благоустройство	05	03			793,9
Национальная экономика	04				1731,4	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 90010	240	643,9
Дорожное хозяйство	04	09			1437,0	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 90010	244	643,9
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	291 00 90010		272,3	ИМТ на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	05	03	331 00 88350		150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 90010	240	272,3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 88350	240	150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 90010	244	272,3	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	331 00 88350	244	150,0
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	04	09	291 00 78120		127,1	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				2639,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 78120	240	127,1	Культура	08	01			2639,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 78120	244	127,1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	350 00 00000		2639,6
ИМТ на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории сельских поселений	04	09	291 00 88280		1037,6	Дом культуры	08	01	351 00 90010		1989,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 88280	240	1037,6	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 00 90010	110	734,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	291 00 88280	244	1037,6						
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			294,4						

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма тыс. руб-лей
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 00 90010	111	485,5
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 90010	112	24,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	08	01	351 00 90010	119	224,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 90010	240	1250,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 90010	244	1250,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 90010	850	5,5
Уплата налога на имущество организаций	08	01	351 00 90010	851	0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 90010	852	0,0
Уплата иных платежей	08	01	351 00 90010	853	5,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 78240	112	3,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	351 00 88230	110	500,00
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	351 00 88230	110	392,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	351 00 88230	111	290,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	08	01	351 00 88230	112	15,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	08	01	351 00 88230	119	86,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 88230	240	105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 88230	244	105,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 88230	850	2,3
Уплата налога на имущество организаций	08	01	351 00 88230	851	0,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	351 00 88230	852	0,5
Уплата иных платежей	08	01	351 00 88230	853	1,0
Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	08	01	351 00 78420	240	110,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 78420	240	110,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 78420	244	110,0
Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	08	01	351 00 S8040	244	36,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 S8040	240	36,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	351 00 S8040	244	36,7
Социальная политика	10				91,7
Пенсионное обеспечение	10 01				91,7
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	10	01	360 00 00000		91,7
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	10	01	361 00 90010		91,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	361 00 90010	320	91,7
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	361 00 90010	312	91,7
ИТОГО по муниципальному образованию 112022,8					

Приложение № 5

решение муниципального Совета МО "Оксовское" от "8" ноября 2016 года №9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Сумма тыс.руб
Общегосударственные вопросы	01		2 300,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02	546,8
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	1 623,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	01	06	20,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	100,0
Резервные фонды	01	11	10,0
Национальная оборона	02		280,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	280,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		155,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	155,0
Национальная экономика	04		1 731,4
Дорожное хозяйство	04	09	1 437,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	294,4
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		104 824,0
Жилищное хозяйство	05	01	102 286,3
Коммунальное хозяйство	05	02	1 743,7
Благоустройство	05	03	793,9
Культура и кинематография	08		2 639,6
Культура	08	01	2 639,6
Социальная политика	10		91,7
Пенсионное обеспечение	10	01	91,7
ИТОГО по муниципальному образованию 112 022,8			

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ОКСОВСКОЕ" НА 2016 ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма тыс.руб-лей
Общегосударственные вопросы	815	01				2300,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	815	01	02			546,8
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	815	01	02	210 00 00000		546,8
Глава муниципального образования	815	01	02	211 00 00000		546,8
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	02	211 00 90010		546,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	815	01	02	211 00 90010	120	546,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	01	02	211 00 90010	121	420,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	02	211 00 90010	129	126,8
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	815	01	04			1623,7
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	815	01	04	220 00 00000		1561,2
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	815	01	04	221 00 00000		1561,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	815	01	04	221 00 90010		1561,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	815	01	04	221 00 90010	120	1116,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	01	04	221 00 90010	121	823,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	01	04	221 00 90010	129	253,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	815	01	04	221 00 90010	122	40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 90010	240	420,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 90010	244	420,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	01	04	221 00 90010	850	24,3
Уплата налога на имущество организаций	815	01	04	221 00 90010	851	2,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	01	04	221 00 90010	852	12,3
Уплата иных платежей	815	01	04	221 00 90010	853	10,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	815	01	04	221 00 78680		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 78680	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	01	04	221 00 78680	244	62,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	815	01	06			20,0
Межбюджетные трансферты бюджета муниципального района из бюджетов городских поселений и межбюджетные трансферты бюджетов городских поселений в бюджеты муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения с соответствием с заключенными соглашениями	815	01	06	230 00 00000		20,0
Иные межбюджетные трансферты	815	01	06	231 00 90010		20,0
Межбюджетные трансферты	815	01	06	231 00 90010	500	20,0
Иные межбюджетные трансферты	815	01	06	231 00 90010	540	20,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	815	01	07	241 00 90010		100,0
Проведение выборов представительных органов муниципальных образований	815	01	07	241 00 90010		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	815	01	07	241 00 90010	600	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	815	01	07	241 00 90010	612	100,0
Резервные фонды	815	01	11			10,0
Резервный фонд администрации	815	01	11	250 00 00000		10,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	815	01	11	251 00 90010		10,0
Резервные средства	815	01	11	251 00 90010	870	10,0
Национальная оборона	815	02				280,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	815	02	03			280,7
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки	815	02	03	270 00 00000		280,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	815	02	03	271 00 51180		280,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) органов	815	02	03	271 00 51180	120	257,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	02	03	271 00 51180	121	197,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	02	03	271 00 51180	129	60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	271 00 51180	240	23,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	02	03	271 00 51180	244	23,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	815	03				155,0
Обеспечение пожарной безопасности	815	03	10			155,0
Реализация функций, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности	815	03	10	280 00 00000		155,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	815	03	10	281 00 90010		155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 90010	240	155,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	03	10	281 00 90010	244	155,0
Национальная экономика	815	04				1731,4
Дорожное хозяйство	815	04	09			1437,0
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	815	04	09	291 00 90010		272,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 90010	240	272,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 90010	244	272,3
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	815	04	09	291 00 78120		127,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 78120	240	127,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 78120	244	127,1
ИМТ на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего						

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей	НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма тыс. руб-лей
пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории сельских поселений	815	04	09	291 00 88280		1037,6	Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 90010	112	24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 88280	240	1037,6	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работника казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	119	224,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	291 00 88280	244	1037,6	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	240	1250,1
Другие вопросы в области национальной экономики	815	04	12			294,4	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 90010	244	1250,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	12	301 00 90010	244	2,5	Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	850	5,5
ИМТ на осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю	815	04	12	301 00 88340		291,9	Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 90010	851	0,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	815	04	12	301 00 88340	120	260,4	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 90010	852	0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	04	12	301 00 88340	121	200,0	Уплата иных платежей	815	08	01	351 00 90010	853	5,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	04	12	301 00 88340	129	60,4	Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 78240	112	3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	12	301 00 88340	240	31,5	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	351 00 88230	110	392,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	12	301 00 88340	244	31,5	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	351 00 88230	111	290,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	815	05	01			104824,0	Фонд оплаты труда казенных учреждений	815	08	01	351 00 88230	112	15,0
жилищное хозяйство	815	05	01			102286,3	Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	815	08	01	351 00 88230	119	86,9
Поддержка жилищного хозяйства	815	05	01	310 00 00000		102286,3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 88230	240	105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 90010	240	719,5	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 88230	244	105,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	815	05	01	311 00 90010	243	719,5	Уплата налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 88230	850	2,3
ИМТ на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями	815	05	01	311 00 88320		234,8	Уплата налога на имущество организаций	815	08	01	351 00 88230	851	0,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88320	240	137,5	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	815	08	01	351 00 88230	852	0,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88320	244	137,5	Уплата иных платежей	815	08	01	351 00 88230	853	1,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	815	05	01	311 00 88320	120	97,3	Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области	815	08	01	351 00 78420		110,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	05	01	311 00 88320	121	67,9	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 78420	240	110,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	01	311 00 88320	129	29,4	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 78420	244	110,0
ИМТ на мероприятия по регистрации прав муниципальной собственности	815	05	01	311 00 88260		59,8	Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района	815	08	01	351 00 S8040		36,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88260	240	59,8	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 S8040	240	36,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	01	311 00 88260	244	59,8	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	08	01	351 00 S8040	244	36,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	05	01	311 00 95020	400	101272,2	Социальная политика	815	10	01			91,7
Бюджетные инвестиции на строительство объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	815	05	01	311 00 95020	410	77788,5	Пенсионное обеспечение	815	10	01	360 00 00000		91,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда	815	05	01	311 00 95020	412	77788,5	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	815	10	01	361 00 90010		91,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	05	01	311 00 96020	410	23483,7	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	815	10	01	361 00 90010	320	91,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляемых за счет средств, областного бюджета	815	05	01	311 00 96020	412	23483,7	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	815	10	01	361 00 90010	312	91,7
Коммунальное хозяйство	815	05	02			1743,7	ИТОГО по муниципальному образованию	815					112022,8
Поддержка коммунального хозяйства	815	05	02	320 00 00000		1743,7							
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт, проведение экспертиз проектной документации, объектов коммунальной инфраструктуры	815	05	02	321 00 90010		571,2							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 90010	240	571,2							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 90010	244	571,2							
ИМТ на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом населения	815	05	02	321 00 88310		315,3							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88310	240	218,0							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88310	244	218,0							
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	815	05	02	321 00 88310	120	97,3							
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	05	02	321 00 88310	121	67,9							
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88310	129	29,4							
ИМТ на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	815	05	02	321 00 88330		370,0							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88330	240	191,2							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 88330	244	191,2							
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	815	05	02	321 00 88330	120	178,8							
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	815	05	02	321 00 88330	121	124,8							
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	815	05	02	321 00 88330	129	54,0							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 78340	240	487,2							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	02	321 00 78340	244	487,2							
Благоустройство	815	05	03			793,9							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 90010	240	643,9							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 90010	244	643,9							
ИМТ на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	815	05	03	331 00 88350		150,0							
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 88350	240	150,0							
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	05	03	331 00 88350	244	150,0							
КУЛЬТУРА И КИНОМАТОГРАФИЯ	815	08	01			2639,57							
Культура	815	08	01			2639,6							
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	815	08	01	350 00 00000		2639,6							
Дом культуры	815	08	01	351 00 90010		1989,9							
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	815	08	01	351 00 90010	110	734,2							
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	815	08	01	351 00 90010	111	485,5							

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ОКСОВСКОЕ"
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от "10" октября 2016 года №5
О внесении изменений и дополнений
в решение муниципального Совета МО
"Оксовское" "О местном бюджете на 2016 год"**

Внести в решение муниципального Совета МО "Оксовское" от 28 декабря 2015 года № 150 "О местном бюджете муниципального образования "Оксовское" на 2016 год (в редакции Решения №151 от 24.02.2016г., №155 от 26.04.2016г., №159 от 30.05.2016г., №161 от 06.06.2016г., №173 от 22.06.2016г) следующие изменения и дополнения:

- 1.1 В абзаце первом пункта 1 цифры "108 580,9" и "111 089,5" и заменить соответственно цифрами "109338,1" и "11 846,8"
- 1.2. Приложение № 1 "Объем поступления доходов бюджета МО "Оксовское" в 2016г. изложить в новой редакции (прилагается)
- 1.3. Приложение № 4 "Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год" изложить в новой редакции (прилагается).
- 1.4. Приложение № 5 "Распределение расходов бюджета МО "Оксовское" на 2016 год по разделам, подразделам функциональной классификации рас-

ходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 6 "Распределение расходов бюджета МО "Оксовское" на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение № 7 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Оксовское" на 2016 год" изложить в новой редакции (прилагается);

2. Решение вступает в законную силу с момента опубликования.

*Председатель муниципального Совета
муниципального образования "Оксовское"*
А. А. Орлов

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ОКСОВСКОЕ"
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
От "08" ноября 2016 года № 10
Об особенностях составления и внесения в муниципальный Совет муниципального образования "Оксовское"**

Муниципальный Совет решает:
1. Приостановить до 1 января 2017 г. действие пункта 7.1 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Оксовское", утвержденного решением муниципального Совета МО "Оксовское" № 109 от 09 февраля 2015 г. в части сроков внесения проекта решения о бюджете на 2017 год, а также всех документов и материалов, предоставленных одновременно с ним.
2. Установить, что администрация муниципального

образования "Оксовское" вносит в муниципальный Совет муниципального образования "Оксовское" проект решения о бюджете на 2017 г. не позднее 1 декабря 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

*Председатель муниципального Совета
муниципального образования "Оксовское"*
А. А. Орлов